

Sydfyn har meget større udsyn og højt til loftet

Iværksættere

Kommentarer til de to første artikler om "Iværksættere i vandkanten" (FAA, 13. og 14. juni, *red.*): Iværksættere på Sydfyn og

øerne har meget større udsyn og netværk end der portrætteres i de to første artikler om Iværksættere i

vandkanten. På Sydfyn er der tradition for, at alternativt tænkende iværksættere flytter til, da her både er udsyn og højt til loftet.

Udsynet ser vi blandt de 70

kreative iværksættere, som netop har afsluttet uddannelsesforløbet Boost Sydfyn 1.0. Flere af dem arbejder helt naturligt internationalt, også selv om de endnu er micro-virksomheder.

”Men langt de fleste iværksættere ved godt, at vi ikke kan leve af at klippe hinanden på Sydfyn.

Det er sikkert rigtigt, at nogle iværksættere starter med en forventning om kun at finde kunder lokalt. Men langt de fleste iværksættere ved godt, at vi ikke kan leve af at klippe hinanden på Sydfyn. De kigger derfor helt naturligt ud over kommunegrænsen og

Fyn – og nogle endda ud over landegrænsen.

Vi oplever, at iværksættere på Sydfyn indgår i netværk, hvor de samarbejder, giver leads til kunder og i det hele taget hjælper hinanden med at lave forretning. For tilflyttere er det derfor vigtigt at få kontakt til andre iværksættere og indgå i nogle af de mange lokale netværk. Og det er bestemt ikke kun foreningerne, der giver lokale kontakter. Der er mange kreative erhvervsnetværk fx. Ge9, Netværk Danmark, kreative kontorfællesskaber og boosterne hos os på Fremtidsfabrikken.

Der er en overrepræsenta-

tion af kreative og alternativt tænkende på Sydfyn – den såkaldte kreative klasse. Det mærker vi tydeligt, når vi inviterer kreative iværksættere til at udvikle deres virksomheder på Fremtidsfabrikken. Man bliver ganske enkelt overrasket over opfindsomheden og mangfoldigheden. Som en af boosterne på Langeland siger: "Gudskelov bor jeg i Ud-kantsdanmark. Netop her er der plads til at ha' kant – til det kreative og det skæve".

Af **Susanne Linnet Aagaard**,
projektleder for
Fremtidsfabrikken Sydfyn,
- Abildvej 5A, 2. sal,
Svendborg